

Vastaus valtuustoaloitteeseen

Eri tutkimusten ja käytännön työssä havaitun mukaan ilkivallanteon syyt löytyvät useimmin päihteidenkäytöstä, vääristyneestä ajattelutavasta, mielenterveyden ongelmista ja siitä, ettei ilkivallantekijä osaa hallita suuttumustaan. Ilkivallanteko kertoo usein myös siitä, ettei tekijällä ole mitään tekemistä. Vanhempien ajanpuute, päihteidenkäyttö ja masennus voivat olla taustalla silloin, kun nuori tekee ilkivaltaa. Ilkivallan syiden on todettu vaihtelevan sen mukaan, minkä tyyppisestä ilkivallasta on kyse. Esimerkiksi koulukiinteistöön kohdistuvan ilkivallan takana on useimmissa tapauksissa nuoret ja ilkivalta on yksi keino osoittaa nuorilla uhoa. Joissakin ilkivallan tyypeissä tekijänä ovat tyyppillisesti aikuiset tai nuoret aikuiset. Tyyppillistä aikuisten tekemää ilkivaltaa ovat esimerkiksi tuhopoltot. Ilkivalta voi liittyä myös tiettyjen alakulttuureiden toimintaan (esim. graffitien tekeminen). Paras keino puuttua ilkivaltaan on saada tekijät kiinni. Yleensä tihutyöt vähenevät, kun tekijöiden jäljille päästään ja tilanteeseen puututaan. Näiden yleisesti havaittujen syiden voidaan olettaa olevan taustatekijänä myös Siilinjärveä koskevassa ilkivallassa.

Yksi toimiva keino vähentää nuorten ilkivaltaa on tarjota heille mielekästä vapaa-ajan viettoa ja jalkautua nuorten pariin. Siilinjärvellä nuorisotoimi on kehittänyt jalkautuvia työmenetelmiä. Nuorten pariin kaduille ja yleisille alueille tullaan erityisesti silloin, kun nuoria on paljon liikkeellä (esim. viikonloput, koulujen päätyminen ja alkaminen). Ilkivallan vähentämisessä on keskeistä saada kiinni ilkivallan tekijät. Esimerkiksi kouluissa pyritään aina selvittämään ilkivallan tekijä. Kun tekijä saadaan selvitettyä, voidaan ilkivallan kustannukset periä tekijältä. Yksi keino ehkäistä ilkivaltaa ja saada tekijöitä kiinni, on tekninen valvonta. Kunnan ja sen konserniyhtiöiden omistamissa kohteissa on lisätty valvontakameroin tapahtuvaa valvontaa ja niiden avulla on saatu selvitettyä useita ilkivaltatapauksia. Lisäksi kameravalvonnalla on todettu olevan ilkivaltaan ennalta ehkäisevä vaikutus. Ilkivallan ehkäisemisessä ja siihen puuttumisessa tehdään tiivistä yhteistyötä yksityisten vartioiden ja poliisin kanssa. Lasten ja nuorten osalta yhteistyökumppanina toimii poliisin Ankkuri-työryhmä.

Kunnan kirjanpitoa ei ole luotu niin, että sieltä pystyisi tuottamaan tarkkaa tietoa ilkivallan kustannuksista. Kunnan eri yksiköiden ja konserniyhtiöiden mukaan ilkivallan kustannukset vaihtelevat merkittävästi eri vuosina. Yksiköt ja konserniyhtiöt ovat arvioineet kustannuksia seuraavasti:

Toimitilat

Yleensä kustannukset ovat muutamia tuhansia euroja vuodessa. On kuitenkin huomioitava, että vakava yksittäinen ilkivalta voi merkitä useamman kymmenen

tuhannen euron kustannuksia. Tällaisia ilkvallan tekoja on harvoin. Kunnan toimitiloihin kohdistuva ilkvallalta on yleensä töhrimistä ja ikkunoiden rikkomista.

Opetuspalvelut

Opetuspalveluissa merkittävä osa ilkvallan kustannuksissa saadaan tekijän maksettavaksi. Kunnan maksettavaksi jää kustannuksia muutamia tuhansia euroja vuodessa.

Liikuntapalvelut

Liikuntapalveluissa ilkvallalta näyttäytyy vuosittain mm. liikuntapaikkojen jäteastioiden hajottamisena, opastaulujen vahingoittamisena, uimakoppien vahingoittamisena ja katsomopenkkien tuhoamisena. Näiden uusimisesta aiheutuvat kustannukset ovat vuositasolla luokkaa 5000 €. Ilkvallan määrä vaihtelee kuitenkin vuosittain. Välillä tapahtuu isompia ilkvallan tekoja, esimerkiksi uimakopin polttamisia. Näitä ei kuitenkaan tapahdu joka vuosi. Osa ilkvallasta on sellaista, että se pystytään korjaamaan omien työntekijöiden toimesta (esim. urheilualuilla tapahtuva moottoriajoneuvolla ajaminen).

Kiinteistö Oy Isoharja (Innocum), Kiinteistö Oy Siilinjärven Vapaa-aikakeskus, Siilinjärven Uimala Oy (Fontanella), Siilinjärven Pysäköinti Oy ja Siilinjärven Kotipolku Oy

Kunnan vuokra-asunto osakeyhtiön osalta suurimmat kustannukset aiheuttaa ilkvallalta, jota on kohdistettu vuokra-asuntoihin (esim. ovien ja ikkunoiden vaihto). Kustannukset ovat vuositasolla n. 5000 €. Muuta ilkvalltaa on vähän (esim. töhryjä ulkoseinissä). Siilinjärven Pysäköinnin, Innocumin ja Fontanellan osalta ei ole ollut viime aikoina merkittävää ilkvalltaa. Ilkvalltaa on vähentänyt kameravalvonta ja vartiointi.